
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
- DiECO 

Segreteria didattica 

 

 

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 395002 – Fax +39 0332 395019 
PEC: dipartimento.economia@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

Piano I 
Uff. 1.035 

 
Orari al pubblico 

Lunedì, martedì,  
giovedì, venerdì: 10.00 – 12.00 

mercoledì: 14.00 – 16.00 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Oggetto: Rettifica del decreto del Direttore di Dipartimento rep n 147/2025 del 1° 
settembre 2025 di approvazione atti e pubblicazione della graduatoria finale del 
bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi per attività di 
didattica integrativa (esercitazioni, seminari didattici e laboratori) a supporto ed 
integrazione agli insegnamenti ufficiali per l’anno accademico 2025/2026 – 1° 
semestre - DIECO25-04 -. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
- Premesso che nel verbale della Commissione giudicatrice del 27 agosto 2025 - rep n 

133/2025 - e nella graduatori finale, allegata al decreto del Direttore di Dipartimento 
di approvazione atti rep n 147/2025 del 1° settembre 2025, per mero errore materiale, 
è stato riportato, per l’attività didattica integrativa a supporto dell’insegnamento di 
Fiscalità internazionale – SSD GIUR08/A ex IUS/12 – Corso di laurea Magistrale in 
Economia, Diritto e Finanza d'Impresa CLEDIFI – un numero di ore pari a 8 anziché 
12, pertanto, è necessario procedere alla rettifica della graduatoria finale già pubblicata 
all’Albo di Ateneo; 

- Richiamato il decreto del Direttore di Dipartimento del 25 luglio 2025 rep. n. 
137/2025 di emanazione del Bando di selezione pubblica per il conferimento di 
incarichi per attività di didattica integrativa (esercitazioni, seminari didattici e 
laboratori) di supporto ed integrazione agli insegnamenti ufficiali per l’anno 
accademico 2025/2026 – 1° semestre, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 
240/2010 – DIECO25-04; 

- Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice che si è riunita il 27 agosto 2025 
– rep. n. 133/2025 - per effettuare la valutazione dei curricula, dei titoli scientifici e 
professionali e ha dichiarato l’idoneità dei candidati al fine di conferire loro l’incarico 
per lo svolgimento dell’attività didattica integrativa a supporto degli insegnamenti 
ufficiali di cui al bando in oggetto;  

- Richiamato il decreto del Direttore di Dipartimento di approvazione atti della 
Commissione giudicatrice – rep. n. 147/2025 -, che ha approvato gli atti della 
Commissione giudicatrice, la pubblicazione della graduatoria finale e il conferimento 
degli incarichi dell’attività didattica integrativa a supporto degli insegnamenti ufficiali 
programmati nel 1° semestre a.a. 2025/2026;  

Anno 2025

Tit. III

Cl. 8

Fasc. 2025-III/8.6

N. allegati 1

Rif. _________

 ________

cm/pa/AU

mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
- DiECO 

Segreteria didattica 

 

- Accertato che nel verbale della Commissione giudicatrice – rep. n. 133/2025 -, in 
relazione all’incarico di didattica integrativa per l’insegnamento di Fiscalità 
Internazionale – SSD GIUR-08/A ex IUS/12 – CLEDIFI, per mero errore materiale, 
è stato riportato un numero di ore corrispondenti a 8 anziché 12, come previsto dal 
bando di selezione pubblica per la procedura in oggetto; 

- Accertato che la spesa dei contratti da conferire non subisce variazioni rispetto a 
quanto riportato nel bando di selezione pubblica DIECO25-04 e trova adeguata 
copertura finanziaria a carico del “PROGETTO FED_2025/2026” del budget 
programmatorio 2026; 

- Accertata la regolarità formale degli atti; 
- Considerato opportuno procedere alla correzione della graduatoria finale allegata al 

decreto di approvazione atti rep. n. 147/2025 del 01 settembre 2025 – al fine di 
uniformarla a quanto riportato nel bando di selezione pubblica DIECO25-04; 

- Considerato opportuno procedere alla pubblicazione della graduatoria finale 
rettificata relativamente alle ore dell’attività didattica integrativa a supporto 
dell’insegnamento di Fiscalità Internazionale – SSD GIUR-08/A ex IUS/12 – 
CLEDIFI, per darne ufficiale comunicazione anche ai fini della trasparenza 
amministrativa. 

 
DECRETA 

 
1. Di approvare la correzione della graduatoria finale allegata al decreto del Direttore di 

Dipartimento di approvazione atti rep. n. 147/2025 del 1° settembre 2025, 
relativamente alle ore dell’attività didattica integrativa a supporto dell’insegnamento di 
Fiscalità Internazionale – SSD GIUR-08/A ex IUS/12 – CLEDIFI – (da 8 ore a 12 
ore); 

2. Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale relativa al bando di selezione 
pubblica con la correzione del numero di ore previste per l’attività didattica integrativa 
a supporto dell’insegnamento di Fiscalità Internazionale – SSD GIUR-08/A ex 
IUS/12 – CLEDIFI (All. 1); 

3. Di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento di Economia della trasmissione 
all’Ufficio Contratti di insegnamento e Contratti di ricerca del presente decreto 
mediante Titulus; 

4. Di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento di Economia dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti del 
Dipartimento. 

 
Il presente Decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua 
prima seduta utile. 
 
Varese, data della firma digitale 
 
 
 Il Direttore del Dipartimento 
 (Prof. Andrea Uselli) 
 Firmato digitalmente 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Patrizia Antonetti 
Tel. +39 0332 395002 – fax +39 0332 3950019 – patrizia.antonetti@uninsubria.it 

mailto:patrizia.antonetti@uninsubria.it

		2025-09-04T11:31:18+0200
	IT
	Andrea Uselli




